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Valvontatoimen jaosto 24.6.2020 
 
 

 

Aika  2.6.2020 klo 13:00 – 15:00 

 

Paikka  Skype-kokous 

 

Läsnä Kerttula Tuiri (pj) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Ala-Hiiro Juha  Teknisen Kaupan Liitto ry 
Bertell Sanna-Maria Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
Kaartinen Harri  SGS  
Karhu Nelli  Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea 
Kuokkanen Milla  Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
Lankinen Pirje  Sosiaali- ja terveysministeriö 
Mattila Hannu  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Neffling Jonna  Tulli 
Ropponen Jukka Tuote- ja palvelukaupan yhdistys ETU ry 
Sahlberg Sari  Suomen standardoimisliitto SFS ry 
Söderström Merja Päivittäistavarakauppa PTY 
Toppari Suvi  Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
Torniainen Merja  Ruokavirasto 
Tahvanainen Tiina Valtiovarainministeriö 
Tiuttu Emilia  Työ- ja elinkeinoministeriö 
Santasalo Kati (siht.) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 

 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13.01. 

  

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

3. Esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin esityslista. 

 

4. Jaoston järjestäytyminen 

 

Käytiin lyhyt esittelykierros. Puheenjohtaja esitteli VANK:n tehtävät ja totesi toimikaudeksi 

28.11.2019-27.11.2022. Todettiin, että poikkeustilanteen vuoksi neuvottelukunnan 

järjestäytymiskokous on tehty sähköisellä menettelyllä. V-jaoston puheenjohtajana toimii 

Tuiri Kerttula (Tukes), varapuheenjohtajana Juha Ala-Hiiro (Teknisen Kaupan Liitto) ja 

sihteerinä Kati Santasalo (Tukes). 

 

V-jaoston kokouksiin voidaan kutsua asiantuntijoita myös jäsenistön ulkopuolelta 

alustamaan keskusteluaiheita. Kokouskutsut ja ehdotus esityslistaksi toimitetaan 
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sähköpostilla viimeistään seitsemän päivää ennen kokousta neuvottelukunnan jäsenille ja 

varajäsenille. 

 

Päätettiin, että erillistä työjärjestystä V-jaostolle ei tarvitse laatia. 

 

5. Edellisen toimikauden 2016-2019 nostot 

 

Tuiri Kerttula esitteli edellisenä V-jaoston toimikautena käsiteltyjä teemoja. Todettiin, että 

asioiden kirjo on ollut varsin laaja. Kokousaiheissa pyrittiin panostamaan uusiin ja 

ajankohtaisiin asioihin. Erityisesti toimikaudella seurattiin markkinavalvonta-asetuksen sekä 

vastavuoroisen tunnustamisen asetuksen valmistelua.  

 

6. Nykyisen toimikauden suunnittelu ja kyselyn tulokset 

 

Kati Santasalo esitteli jäsenistölle ennen kokousta lähetetyn kyselyn tuloksia sekä 

ehdotuksen jaoston toimikauden teemoista ja esimerkkejä mahdollisista kokousaiheista. 

Keskustelussa esitettiin jaoston kokousaiheiksi lisättäväksi mm. Euroopan komission 

käynnistämä vihreän kehityksen ohjelma eli Green Deal, Tullin ja muiden viranomaisten 

yhteistyö sekä lääkinnällisten laitteiden muuttuva lainsäädäntö ja valvonta. Myös 

mahdolliset yhteiset viestinnälliset ulostulot nähtiin kiinnostavana. 

 

Hyväksyttiin jaoston toimintasuunnitelma esitettäväksi neuvottelukunnan työjaostolle 

kokouksessa ehdotetuin lisäyksin. Toimintasuunnitelma on pöytäkirjan liitteenä (1). 

 

7. EU:n markkinavalvonta- ja vaatimustenmukaisuusasetus ja kansallinen täytäntöönpano sekä 

vastavuoroisen tunnustamisen asetus 

 

Emilia Tiuttu työ- ja elinkeinoministeriöstä esitteli markkinavalvonta-asetuksen (EU) 

2019/1020 tilannekatsauksen. Asetus on suoraan sovellettavaa oikeutta, mutta on kuitenkin 

asioita, joista on säädettävä kansallisesti. Asetuksessa säädetään mm. kansallisesta 

yhteyspisteestä (Single liaison office, SLO), joka edustaa kansallisia 

markkinavalvontaviranomaisia ja ulkovalvontaviranomaisia EU-yhteistyössä. Kansallisesti 

säädetään myös markkinaviranomaisten toimivaltuuksista, talouden toimijoilta perittävistä 

kustannustyypeistä sekä asetuksen ja liitteessä II luetellun unionin 

yhdenmukaistamislainsäädännön rikkomiseen sovellettavista seuraamuksista. 

 

Markkinavalvontalain muutokset ovat valmistelussa työ- ja elinkeinoministeriössä. 

Muutokset ovat tarpeen toteuttaa vaiheittain ja ensimmäiseksi säädetään 

budjettivaikutuksia tekevistä muutoksista. Luonnos hallituksen esitykseksi on tällä hetkellä 

lausunnolla. Luonnoksessa esitetään Tukesille SLO:n tehtäviä sekä vastavuoroisen 

tunnustamisen asetuksessa tarkoitetun tuoteyhteyspisteen (product contact point, PCP) 

tehtäviä. Irrallisena osana ko. esitysluonnoksena on tekstiili- ja jalkinemerkintöjen 

markkinavalvontatehtävän siirtäminen KKV:stä Tukesille.  

 

Tavoitteena on saada markkinavalvontalaki lausunnolle syyskuun lopussa. 

Markkinavalvontasääntelyn koordinaatioryhmässä on edustus kaikista ministeriöstä ja 

hankesivun kautta (https://tem.fi/hankesivu?tunnus=TEM101:00/2019) voi seurata 

https://tem.fi/hankesivu?tunnus=TEM101:00/2019
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valmistelua. Markkinavalvonta-asetuksen toimeenpanoon palataan seuraavissa kokouksissa. 

Esitetyt diat ovat muistion liitteenä (2). 

 

Niina Etelävuori työ- ja elinkeinoministeriöstä kertoi vastavuoroisen tunnustamisen 

asetuksesta (EU) 2019/515, jonka soveltaminen alkoi huhtikuussa. Asetus korvaa kokonaan 

vanhan asetuksen (EY) 764/2008. Asetuksen tavoitteena on parantaa vastavuoroisen 

tunnustamisen periaatteen toimivuutta ja soveltamisen yhdenmukaisuutta. Asetuksessa ei 

säädetä periaatteen sisällöstä, vaan periaate perustuu EU:n perussopimuksiin ja 

oikeuskäytäntöön. 

 

Asetuksen mukaan talouden toimija voi tehdä vapaaehtoisen itseilmoituksen siitä, että 

tuotteet ovat laillisesti kaupan toisessa jäsenvaltiossa (Artikla 4). Suomessa ilmoitus 

viranomaisille voidaan tehdä suomeksi. Artikla 5 koskee tavaroiden arviointia ja 

viranomaisen hallinnollista päätöstä. Viranomaisen päätös on viipymättä annettava tiedoksi 

talouden toimijalle sekä 20 työpäivän kuluessa komissiolle ja muille jäsenvaltioille. 

Päätöksessä on oltava kattavat perustelut, jotta päätöksen yhteensopivuutta vastavuoroisen 

tunnustamisen periaatteen ja asetuksen vaatimusten kanssa voidaan arvioida. Talouden 

toimija voi toimittaa päätöksen SOLVIT-ongelmankäsittelyverkoston (Artikla 8) ratkaistavaksi. 

SOLVIT on epävirallinen ratkaisumenettely viranomaisyhteistyössä jäsenmaiden ja komission 

kesken. Palvelu ei korvaa virallista muutoksenhakumenettelyä tai tarjoa oikeusapua, jos asia 

on viety tuomioistuinkäsittelyyn. Suomalainen yritys ei voi käyttää SOLVIT-palvelua, jos 

vastapuolena on suomalainen viranomainen. Asetuksessa (Artikla 9) säädetään myös 

tuoteyhteyspisteiden (PCP) tehtävien laajentamisesta sekä tehokkaammasta 

viranomaisyhteistyöstä. 

 

Komissio on luvannut toimittaa asetuksen soveltamisohjeen mahdollisimman pian. Esitetyt 

diat ovat muistion liitteenä (3). 

 

8. Muut asiat 

 

Muita asioita ei ollut. 

 

9. Seuraavat kokoukset 

 

Seuraavat kokoukset ovat 29.9. kello 12-14 ja 3.12. kello 13-15. Kokouspaikka ja asialista 

tarkentuvat lähempänä kokouksia. V-jaosto kokoontuu vuonna 2020 yhteensä 3 kertaa. 

 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.50. 

 

Kati Santasalo 

V-jaoston sihteeri 

 

Liitteet 1. Valvontatoimenjaoston toimintasuunnitelma 

 2. Markkinavalvonta-asetuksen (EU) 2019/1020 täytäntöönpano, Emilia Tiuttu 

 3. Asetus vastavuoroisesta tunnustamisesta, Niina Etelävuori 
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Jakelu Valvontatoimen jaoston jäsenet 

Tiedoksi Vaatimustenarviointiasiain neuvottelukunnan jäsenet ja sihteeristö 


